CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
                                     ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 –– CEP – 86.820-000 – FONE: 43-3429 1242 ramal 276 -
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 18/2024

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO que o Senhor

Prefeito, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, providencie com a maior urgência

possível a instalação de lixeiras comunitária, em frente à Unidade de Saúde Padre Tito Cerasoli, a

qual não conta com lixeira externa, o que por si só, já é inadmissível. Mas, hoje a situação é pior, com

essa grave onda de dengue e covid 19, aumentando em muito o fluxo de pessoas doentes que deixam

o lixo na rua, ficando à mercê de cães que os rasgam, fazendo com que o lixo que pode estar

contaminado fique espalhado na calçada, trazendo sérios riscos à saúde pública.

                                                    Câmara Municipal de Califórnia, 15 de março de 2024.

Junior Cesar Belonci

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________